
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 15.maijā     

Nr.252 

              (Protokols Nr.6., 1.§) 

 

Par atzinumu Dabas lieguma “Lubāna mitrājs” dabas aizsardzības plāna projektam 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas 

teritorijām” 12.panta ceturto daļu , kas nosaka, ka pieņemot lēmumu par aizsargājamās teritorijas 

izveidošanu, kā arī teritorijas robežu, zonējuma, kategorijas vai aizsardzības režīma izmaiņām, ņem 

vērā tās pašvaldības atzinumu, kuras administratīvajā teritorijā paredzēts izveidot aizsargājamo 

teritoriju vai atrodas aizsargājamā teritorija, kā arī 

ņemot vērā Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr.686 „Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 33.punktu, kas 

noteic, ka  pēc precizētā plāna iesniegšanas attiecīgajā pašvaldībā, tā mēneša laikā sniedz atzinumu 

un izskatot SIA “Enviroprojekts” iesūtīto 2023.gada 14.aprīļa  dokumentu Nr.35/04-23 un ņemot 

vērā 2023.gada 10.maija ārkārtas Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Sniegt pozitīvu atzinumu Dabas lieguma “Lubāna mitrājs” dabas aizsardzības plāna 

projektam, izsakot šādus  iebildumus: 

1.1 Aizstāt kartogrāfiskajā materiālā vārdus “DL “Lubāna mitrāja” esošās robežas” ar 

vārdiem “DL “Lubāna mitrājs” robežas”; 

1.2 Veikt  informācijas precizēšanu un kartogrāfiskā materiāla papildināšanu dabas 

aizsardzības plāna projekta sadaļā 3.2.3. Ceļu infrastruktūras uzturēšana ar pašvaldību 

autoceļiem Dabas liegumā “Lubāna mitrājs” teritorijā un tai pieguļošajā 2 km platā 

joslā:  

Balvu novada pašvaldības autoceļu, Dabas lieguma 

“Lubāna mitrājs” teritorijā un tai pieguļošajā  2 km 

platā joslā,   nosaukums 

Bērzpils pagasts 

Pāliņi-Dārza iela 

Dārza iela 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 Papildināt  plāna projekta sadaļu  5.3. Apsaimniekošanas pasākumi, tabulā 5.1. 

Apsaimniekošanas pasākumu apkopojums  iekļaujot šādu prioritāro  pasākumu: 

“Aiviekstes baseina upju hidroloģiskā stāvokļa uzlabošana” un iekļaujot pasākumu: 

“Saglabāt esošo ūdens režīma hidroloģisko stāvokli dabas liegumā esošās meliorācijas 

sistēmās Balvu novada teritorijā”; 

1.4 Saglabāt liegumā esošajās un privātīpašniekiem piederošajās Pārabaines meža zemēs, 

kas atrodas Balvu novada teritorijā, esošo dabas lieguma funkcionālo zonu un veikt 

attiecīgas korekcijas dabas aizsardzības plāna tekstuālajā un kartogrāfiskajā daļā; 

1.5 Papildināt  iepriekšējo dabas aizsardzības plānu izpildes analīzi ar ekonomisko 

izvērtējumu. 

2 Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        Sergejs Maksimovs 

Dārza iela- Vecpils- Mūramuiža 

Markova - Bērzieši - Augstari - Domopole 

Augstari - Polders 

Līdumnieki - Zosuli 

Saksmale - Atkritumu izgāztuve 

Viškuļi - Vecais Ičas tilts 

Silamuiža - Dārza iela 

Bērzieši- Dziļaune 

Ičas tilts - Klāni 

Ičas tilts - Polders 

Rēzeknes-Gulbenes ceļš - Laiviņas 

Rugāju pagasts 

Vikšņi - Silenieki 

Silenieki - Akmentiņi 

Prospekts 

Pērtupe - Mieriņi 

Reibāni - Tīrumnieki 

Tīrumnieki - Nagļi 

Klānu ceļš  (Rugāju un Lazdukalna pagastos) 

Lazdukalna pagasts 

Kapūne - Paideri 

Kapūne - Jurīši 

Pilsnieki - Voiti 

Rūbāni - Fabriki 

Švekeri - Slavīti 

Pelnupe - Osa 

Ozolnes - Bērziņi 

Papurne - Zālīši 


